
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 494 

DETERMINA 
N. 400 DEL 10/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. ___75495_________________ DEL  14/10/2013

CLASSIFICAZIONE: AMBIENTE: AUTORIZZAZIONI, MONITORAGGIO E CONTROLLO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  MATTEAZZI LAURA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GUARTI DANILO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE, TUTELA DEL TERRITORIO ED IGIENE

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA, A SEGUITO VARIAZIONE BILANCIO 2013, PER SERVIZIO ALLONTANAMENTO,
CONTENIMENTO E CONTROLLO DELLA POPOLAZIONE DEI COLOMBI DI CITTA' PRESSO LA
BASILICA PALLADIANA E LUOGHI CIRCOSTANTI, AFFIDATO ALLA DITTA FALCONARIUS DI CONTI
ALBERTO -CIG 06060754E8    DET. 13_52 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 494 

DETERMINA N. 400 DEL 10/10/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____75495________________________  DEL 14/10/2013 ; 
CLASSIFICAZIONE :   AMBIENTE: AUTORIZZAZIONI, MONITORAGGIO E CONTROLLO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MATTEAZZI LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELLA  BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA, A SEGUITO VARIAZIONE BILANCIO 2013, PER SERVIZIO 
ALLONTANAMENTO, CONTENIMENTO E CONTROLLO DELLA POPOLAZIONE DEI COLOMBI DI CITTA' 
PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E LUOGHI CIRCOSTANTI, AFFIDATO ALLA DITTA FALCONARIUS DI 
CONTI ALBERTO -CIG 06060754E8    DET. 13_52 

  

 
IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:
L’Amministrazione Comunale di Vicenza con deliberazione n. 170 del 12.06.2008 ha approvato il
piano di intervento per il contenimento della popolazione dei colombi di città. Nella citata
deliberazione era previsto, tra gli altri, l’utilizzo di metodi alternativi di contenimento quali l’uso di
falchi predatori.

 

Con la determinazione P.G. n° 15325 del 4.3.2011, è stato approvato il servizio di falconeria per
l’allontanamento dei colombi di città presso la Basilica Palladiana – Teatro Olimpico – Piazza
Matteotti – C.so Palladio, con affidamento alla ditta Falconarius di Conti Alberto per il triennio 
4.3.2011-4.3.2014;

Vista la determinazione PGN 14602 del 21/2/2013 che impegnava parte della spesa in dodicesimi,
in quanto non ancora approvato il Bilancio di previsione 2013;

Vista altresì la determinazione PGN 32809 del 29/4/2013 che impegnava la spesa per l’anno 2013
a favore della ditta Falconarius di Conti Alberto;

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 50/70843 del 26/9/2013 di variazione del Bilancio, con la quale
nello specifico, per tale tipo di servizio, è stato aumentato di € 5.000,00 lo stanziamento del
capitolo 1215300 “Interventi sanitari d’urgenza”, che risultava insufficiente rispetto a quanto
pattuito dal contratto in essere; 

 

Data l’impossibilità di interrompere il servizio di falconeria, ritenuto indispensabile per la tutela
della salute dei cittadini,

 

Considerata altresì la necessità di intervenire nel senso indicato dalle vigenti disposizioni di legge
e di agire per affrontare, gestire e rimuovere criticità presenti o potenziali per l’ambiente e la salute
pubblica;

 

Tutto ciò premesso:

    (firma)  _______f.to____________



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 494 

DETERMINA N. 400 DEL 10/10/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____75495________________________  DEL 14/10/2013 ; 
CLASSIFICAZIONE :   AMBIENTE: AUTORIZZAZIONI, MONITORAGGIO E CONTROLLO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MATTEAZZI LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELLA  BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA, A SEGUITO VARIAZIONE BILANCIO 2013, PER SERVIZIO 
ALLONTANAMENTO, CONTENIMENTO E CONTROLLO DELLA POPOLAZIONE DEI COLOMBI DI CITTA' 
PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E LUOGHI CIRCOSTANTI, AFFIDATO ALLA DITTA FALCONARIUS DI 
CONTI ALBERTO -CIG 06060754E8    DET. 13_52 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 2012-
2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13.8.2010, n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

 

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione, ai sensi del D. Lgs.
33/2013, sull’apposita sezione del sito web istituzionale del Comune di Vicenza;

 

 DETERMINA
 

1.   di effettuare la spesa di € 5.000,00 a favore della ditta Falconarius di Conti Alberto via Bengasi
civ. 16 – 37060 Buttapietra (VR) – P.IVA 03146380237, per l’anno 2013;

 

2.   di impegnare la spesa di € 5.000,00 al cap. 1215300 ”Interventi Sanitari d’urgenza” del
Bilancio dell’esercizio 2013, dove esiste l’occorrente disponibilità a seguito della variazione di
bilancio effettuata in data 26/9/2013, come specificato nelle premesse;

 

    (firma)  _______f.to____________



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 494 

DETERMINA N. 400 DEL 10/10/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____75495________________________  DEL 14/10/2013 ; 
CLASSIFICAZIONE :   AMBIENTE: AUTORIZZAZIONI, MONITORAGGIO E CONTROLLO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MATTEAZZI LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELLA  BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA, A SEGUITO VARIAZIONE BILANCIO 2013, PER SERVIZIO 
ALLONTANAMENTO, CONTENIMENTO E CONTROLLO DELLA POPOLAZIONE DEI COLOMBI DI CITTA' 
PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E LUOGHI CIRCOSTANTI, AFFIDATO ALLA DITTA FALCONARIUS DI 
CONTI ALBERTO -CIG 06060754E8    DET. 13_52 

3.   di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del
Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL
10/10/12, n. 174.;

 

4.     di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi
contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del
DPCM 28/12/11:

  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di dare atto che l’affidamento dell’incarico del presente provvedimento non va inserito
nella banca dati ex art. 34, comma 2, del DL 4/7/2006, n. 223, convertito nella legge
4/8/2006 n. 248;

    (firma)  _______f.to____________

Registrazione: € €

1 2013 5.000,00 2013 5.000,00 OK
X  Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 5.000,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 5.000,00 OK 5.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 494 

DETERMINA N. 400 DEL 10/10/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____75495________________________  DEL 14/10/2013 ; 
CLASSIFICAZIONE :   AMBIENTE: AUTORIZZAZIONI, MONITORAGGIO E CONTROLLO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MATTEAZZI LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELLA  BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA, A SEGUITO VARIAZIONE BILANCIO 2013, PER SERVIZIO 
ALLONTANAMENTO, CONTENIMENTO E CONTROLLO DELLA POPOLAZIONE DEI COLOMBI DI CITTA' 
PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E LUOGHI CIRCOSTANTI, AFFIDATO ALLA DITTA FALCONARIUS DI 
CONTI ALBERTO -CIG 06060754E8    DET. 13_52 

7) di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto
di regolarità contabile del Ragioniere capo e dopo la pubblicazione della presente
determina sul sito del Comune di Vicenza, ai sensi dell’art. 3, c. 18, della Legge
24/12/2007 n. 244;

il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure
Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   
 

    (firma)  _______f.to____________



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 494 

DETERMINA N. 400 DEL 10/10/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____75495________________________  DEL 14/10/2013 ; 
CLASSIFICAZIONE :   AMBIENTE: AUTORIZZAZIONI, MONITORAGGIO E CONTROLLO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MATTEAZZI LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELLA  BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA, A SEGUITO VARIAZIONE BILANCIO 2013, PER SERVIZIO 
ALLONTANAMENTO, CONTENIMENTO E CONTROLLO DELLA POPOLAZIONE DEI COLOMBI DI CITTA' 
PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E LUOGHI CIRCOSTANTI, AFFIDATO ALLA DITTA FALCONARIUS DI 
CONTI ALBERTO -CIG 06060754E8    DET. 13_52 

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         _____________f.to___________
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  _____________f.to___________
                                                                                                 (nome+cognome e firma)  

    (firma)  _______f.to____________



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 494 

DETERMINA N. 400 DEL 10/10/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____75495________________________  DEL 14/10/2013 ; 
CLASSIFICAZIONE :   AMBIENTE: AUTORIZZAZIONI, MONITORAGGIO E CONTROLLO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MATTEAZZI LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GUARTI DANILO;  
DA INSERIRE NELLA  BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA, A SEGUITO VARIAZIONE BILANCIO 2013, PER SERVIZIO 
ALLONTANAMENTO, CONTENIMENTO E CONTROLLO DELLA POPOLAZIONE DEI COLOMBI DI CITTA' 
PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E LUOGHI CIRCOSTANTI, AFFIDATO ALLA DITTA FALCONARIUS DI 
CONTI ALBERTO -CIG 06060754E8    DET. 13_52 

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1215300 IMPEGNO N. 92271 DEL 22/10/13

FINANZIAMENTO 5000

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza _31/10/13____      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) __________f.to____________

Vicenza__31/10/13    Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ____________f.to_____________

    (firma)  _______f.to____________


